Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Аленушка»

______________________________________________________________________

636765, Томская область, Александровский район, с. Назино, ул. Молодежная-9

Телефон/факс 8(38255)42-1-23, e-mail: ds-alenushka@aleksandr.gov70.ru

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                                                                                                                 № 25 - ОД

«Об организации режима

антитеррористической защиты»

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защиты   в МКДОУ «Детский

сад «Аленушка» о предотвращения возможных происшествий, обеспечения безопасности

жизни и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим антитеррористической безопасности в МКДОУ «Детский сад

«Аленушка».

2. Назначить  ответственным  за  антитеррористическую   защищенность ДОУ  в пределах

своей компетенции на заведующего Генкель Е.Ю.

3.  Назначить ответственным заведующего Генкель Е.Ю. за организацию и проведение

работы и инструктажей по обеспечению безопасности, антитеррористической

защищенности здания, сотрудников и воспитанников ДОУ в повседневной жизни.

4. Назначить ответственными за осмотр и охрану здания и помещения на предмет наличия

посторонних предметов, и посторонних лиц:

- в дневное время заведующего МКДОУ «Детский сад «Аленушка» Генкель Е.Ю.,

воспитателя Щекотько В.С., заведующего хозяйством Устинова И.А., мл. воспитателя

Рожкова А.П.

- в ночное время  сторожей Жмурко В.Н., Щекотько А.А.

5.  За осмотр и охрану территории:

- в дневное время заведующего хозяйством Устинова И.А.

- в ночное время сторожей Жмурко В.Н., Щекотько А.А.

6. Непосредственный  контроль за посетителями в рабочие дни, возложить на

заведующего МКДОУ «Детский сад «Аленушка» Генкель Е.Ю., воспитателя Щекотько

В.С., заведующий хозяйством Устинову И.А., мл. воспитателя  Рожкова А.П.

7. Сторожам Жмурко В.Н., Щекотько А.А., осуществлять строгий контроль во время

обхода территории, функционированием охранно – пожарной, тревожной сигнализации,

системы видеонаблюдения, системы управления контролем доступа. Исключить

бесконтрольное пребывание в здании и на территории граждан, не имеющих отношения к

учреждению.

8. По окончанию рабочего дня воспитателю Щекотько В.С., мл. воспитателю Устиновой

И.А., повару Грининой В.А., рабочему по стирке и ремонту спецодежды (белья)

Скирневской З.Г. в целях предупреждения антитеррора проводить осмотр своих рабочих

мест и всего помещения (двери, засовы) на наличие посторонних предметов, и

посторонних лиц в помещении и на территории ДОУ

 9. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к соблюдению

правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств,

подозрительных предметов в здании и (или) на территории ДОУ немедленно принять

меры безопасности, поставить в известность администрацию ДОУ, правоохранительные

органы, дежурные службы  по телефону 01.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

           Заведующий:                                                                                      Е.Ю. Генкель

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. подпись Ф.И.О. подпись

Генкель Е.Ю.  Устинова И.А.

Гринина В.А.  Рожкова А.П.

Жмурко В.Н.  Шекотько В.С.

Скирневская З Г.  Щекотько А.А.

		2023-12-01T10:24:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "АЛЕНУШКА"